
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 
RUA CARAJAS, 522 
03439239/0001-50 Exercício:202 l .., 

DECRETO Nº 4641 , DE 21 DE MAIO DE 2021 - LEI N.4270 

Abre no orçamento vigente crédito adicional extraordinário e da outras 
providências 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças,ADILSON GONÇALVES DE MACEDO , no uso de suas 
atribuiçoes legais 

Resolve: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional extraordinário na importância de 
R$578.070,25 distribuídos as seguintes dotações: 

11 11 03 

86 1 

862 

863 

864 

865 

866 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0099.2176.0000 AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAIS DE MÉDIA E ALTA COMPLEX 
3.3.90.30.00 MATERJAL DE CONSUMO 

300 003 
Recursos do Exercício Corrente 
COVID 

08.244.0099.2176.0000 AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAIS DE MÉDIA E ALTA COMPLEX 
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

1 
300 003 

Recursos do Exercício Corrente 
COVID 

08.244.0099.2 176.0000 AÇÕES SOCIOASSISTêNCIAIS DE MÉDIA E ALTA COMPLEX 
3. 1.90. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

1 Recursos do Exercício Corrente 
300 003 COVID 

08.244.0099.2 176.0000 AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAIS DE MÉDIA E ALTA COMPLEX 

1 
3.1.91. 13.00 OBRJGAÇÕES PATRONAIS 

300 003 
Recursos do Exercício Corrente 
COVID 

08.244.0099.2176.0000 AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAIS DE MÉDIA E ALTA COMPLEX 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

1 
300003 

Recursos do Exercício Corrente 
COVID 

08.244 .0099.2 177.0000 AÇÕES SOCIOASSISTtNCIAS DE PROTEÇÃO BÁSICA 

1 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

300 003 
Recursos do Exercício Corrente 
COVID 

67. 130,07 

16. 151 ,54 

80.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

10.000,00 



867 08.244.0099.2177.0000 AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAS DE PROTEÇÃO BÁSICA 80.000,00 
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 

1 Recursos do Exercício Corrente 
~ _ "'- . 300 003 COVID 

B PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 
RUA CARAJAS, 522 

: ~ 03439239/0001-50 Exercfcio:2021 

DECRETO Nº 4641, DE 21 DE MAIO DE 2021 - LEI N.4270 

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
868 08.244.0099.2177.0000 AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAS DE PROTEÇÃO BÁSICA 

869 

870 

871 

872 

873 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

300 003 

08.244.0099.2177.0000 
3.3.90.93 .00 

300 003 

08.244.0099.2177.0000 
3 .3 . 90. 93 .00 

300 003 

08.244 .0099.2177.0000 
3.3.90.39.00 

300003 

08.244.0099.2178.0000 
3.3.90.30.00 

300003 

08.244.0099.2179.0000 
3.3.90.30.00 

300 003 

Recursos do Exercício Corrente 

COVID 

AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAS DE PROTEÇÃO BÁSICA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Recursos do Exercício Corrente 

COVID 

AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAS DE PROTEÇÃO BÁSICA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Recursos do Exercício Corrente 

COVID 

AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAS DE PROTEÇÃO BÁSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 

Recursos do Exercício Corrente 

COVJD 

AÇÕES SOCIOASSISTÊNCIAIS DE ACOLHIMENTO TEMPOR 
MATERIAL DE CONSUMO 

Recursos do Exercício Corrente 

COVID 

AÇÕES DE ENFRENT AMENTO COVID-19- EQUIP. PROTEÇÃ 
MA TERlAL DE CONSUMO 

Recursos do Exercício Corrente 

COVID 

17.000,00 

13.000,00 

10.000,00 

100.000,00 

78.564,96 

76.223 ,68 



Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com 

Excesso: 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

BARRA DO GARCAS, 21 de maio d 

ADILSON 

Fontes de Recurso 

Prefeito Municipal 

578.070,25 


